
  

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
di CASELLE TORINESE 

Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO) 
TOIC89200E 

e Fax:   011/9961339 – 011/9914628 

Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail TOIC89200E@istruzione.it  
sito: http://share.dschola.it/iccaselle/default.aspx 

Prot. n.   2022 /B15 

                                                                             Caselle, 23/05/2016 

  
 

PROGETTO: “Creazione rete per istituto comprensivo caselle 10.8.1.A1-FESRPON-PI-2015-129 ” 

CUP: D86J16000160007 

CIG: Z16198FC5C6 
 

DETERMINA PER INDIZIONE DELLA PROCEDURA IN ECONOMIA 

RELATIVA ALL’ACQUISTO DI MATERIALE PER AZIONE DI PUBBLICITA’ 

PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-PI-2015-129 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  l’Art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, inerente il “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50  “Nuovo codice degli appalti” (GU Serie Generale n. 91 

del 19.04.2016) in attuazione delle direttive 2014/23/EU, 2014/24/EU e 2014/25/EU – in 

particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b  e l’art. 34 del D.I. 44/2001; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 “Per la scuola-competenze e ambienti

 per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

 Commissione Europea; 

mailto:TOIC89200E@istruzione.it
http://share.dschola.it/iccaselle/default.aspx


VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 25/06/2015, con la quale è stato approvato il POF per 

l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.  34 del 14/01/2016  di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2016 con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di 

lavori, servizi e forniture in economia; 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota MIUR prot. n. 

AOODGEFID/1588 del 13.01.2016; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1767 del 20/01/2016,  con la quale ha comunicato che 

questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare entro il 29 luglio 2016, la sottoazione 

10.8.1.A1 definita dal seguente codice progetto “Creazione rete per Istituto Comprensivo  Caselle”  

10.8.1.A1-FESRPON-PI-2015-129” pari ad € 18.402,73.  

VISTO il provvedimento prot. n. 618/B15 del 15 febbraio 2016 di formale assunzione al Programma 

Annuale 2016 del finanziamento di cui al progetto “Creazione rete per Istituto Comprensivo  

Caselle”  10.8.1.A1-FESRPON-PI-2015-129” pari ad € 18.402,73 di cui € 17.482,60  per forniture  

ed € 920,13 per spese gestionali. 

VISTA   l’esigenza di questa Istituzione Scolastica di pubblicizzare il progetto citato in premessa con targhe 

da esporre all’esterno dei plessi interessati 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire, con formula  

comprensiva di tutte le attrezzature; 

CONSIDERATO che l’ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente che 

permette di acquistare direttamente sul MEPA beni e servizi;  

CONSIDERATO inoltre che per ottimizzare i costi di spedizione si acquista con la stessa ODA del 

materiale di cancelleria per gli uffici di segreteria; fermo restando che l’importo relativo alle 

targhe verrà  liquidato imputando la spesa al Progetto su indicato. 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 
 

Di affidare la fornitura mediante ODA su piattaforma Acquisti in Rete PA – MEPA, alla Ditta GRUPPO 

Spaggiari Parma S.p.A.   per azioni di sensibilizzazione e pubblicità per il progetto PON: 
 

“Creazione rete per istituto comprensivo caselle 10.8.1.A1-FESRPON-PI-2015-129 ” 
 
 

La fornitura comprende l’acquisto del seguente materiale:  
 

n. 2 Targhe cm 21x30 in plexi con pellicola a colori; 

n. 4 Targhe cm 30x40 in alluminio stampa a colori. 
 

Art. 3 
 

Di impegnare la somma  di  € 360,88 (trecentosessanta/88) iva inclusa con imputazione al Programma  

Annuale E.F. 2016, in riferimento al progetto  “Creazione rete per istituto comprensivo caselle 10.8.1.A1-

FESRPON-PI-2015-129 ” e di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto 

Scolastico.. 

Art. 4 
 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data dell’ODA inviata 

mediante Piattaforma Acquisti in Rete PA – MEPA.. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 (art.9 e 10 del DPR n. 207/2010), viene nominato  Responsabile del 

Procedimento  la Dott.ssa Loredana MEUTI. 

 

 

             Il Dirigente Scolastico  

          (Dott.ssa Loredana MEUTI)  


